
                                                Sede: P.za Roma 1, 12040 Govone (CN)                                                                                 

Tel.0173 58103 – Fax 0173 58558 – C.F./P.IVA 03643130044 

 

UNIONE DEI COMUNI 

 “CASTELLI TRA ROERO E MONFERRATO” 

(Provincie di Cuneo ed Asti) 
 

DECRETO PRESIDENZIALE n. 1 

OGGETTO: Atto di nomina del Responsabile del Servizio Finanziario           

IL PRESIDENTE 

Premesso che: 

 

       - con atto pubblico rep. 1157 in data 30.12.2015 del Comune di Govone è stata istituita 

l’Unione dei Comuni denominata “Castelli tra Roero e Monferrato” tra i Comuni di Castellinaldo 

d’Alba, Govone e San Martino Alfieri; 

 

       - l’art. 1, comma 1  dello Statuto dell’Unione contempla l’esercizio associato delle funzioni che 

i Comuni delegano all’Unione al fine di migliorare le qualità dei servizi erogati e di favorire il 

superamento dei limiti e degli squilibri economico sociali ottimizzando le risorse economico-

finanziarie, umane e strumentali tra cui è previsto al punto  a) organizzazione generale 

dell’Amministrazione, gestione finanziaria e contabile e controllo. 

 

       - con deliberazione della Giunta Comunale di San Damiano d’Asti n. 169 in data 27/12/2019, 

della Giunta dell’Unione “Castelli tra Roero e Monferrato” n. 43 in data 31/12/2019 e del Comune 

di Govone n. 134 in data 31/12/2019, il Comune di San Damiano d’Asti, il Comune di Govone e 

l’Unione dei Comuni “Castelli tra Roero e Monferrato”, si sono convenzionati al fine di avvalersi, 

per la gestione associata del Servizio Finanziario, dell’utilizzo congiunto del dipendente in servizio 

presso il Comune di San Damiano d’Asti, Rosso rag. Patrizia , per il periodo 01/01/2020 – 

31/12/2022, approvando l’Accordo convenzionale ex art. 15 Legge 241/90 e art. 14 C.C.N.L. 

Regioni e Autonomie Locali del 22.01.2004 per l'utilizzo congiunto e a tempo parziale di personale 

dipendente della città di San Damiano d'Asti; 

 

       Dato atto che l’Unione dei Comuni “Castelli tra Roero e Monferrato” è priva di personale 

appartenente alla qualifica dirigenziale, né tale personale è previsto nella dotazione organica 

dell’Ente, stante il fatto che trattasi di un’Unione con popolazione inferiore ai 10.000 abitanti; 

 

        Visto che, ai sensi dell’art. 109 comma 3 del D.Lgs. n. 267 e s.m.i., nei Comuni privi di 

personale di qualifica dirigenziale, il Sindaco individua con provvedimento motivato, quali 

Responsabili dei Servizi, i dipendenti comunali  indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, 

anche in deroga ad ogni disposizione; 

 

          Ravvisata la necessità di procedere alla nomina del Responsabile del Sevizio Finanziario e di 

attribuire allo stesso l’indennità di funzione; 

 

          Tenuto conto che la sig.ra ROSSO rag. Patrizia svolge la funzione di Responsabile del 

Servizio Finanziario presso il Comune di San Damiano d’Asti; 

 

          Visto il DLgs. 165/2001; 



                                                Sede: P.za Roma 1, 12040 Govone (CN)                                                                                 

Tel.0173 58103 – Fax 0173 58558 – C.F./P.IVA 03643130044 

 

 

          Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali D.L. n. 267 e s.m.i.; 

 

           Visti gli artt. 8, 9, 10 e 11 del C.C.N.L. in data 31/3/1999 sull’ordinamento professionale del 

comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali; 

 

          Visto lo Statuto dell’Unione; 

           

          Vista la deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 11 in data 29/07/2019, immediatamente 

eseguibile, con la quale il sottoscritto è stato nominato Presidente dell’Unione stessa; 

 

           Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

 

1. Di individuare e nominare con decorrenza dal 01/01/2020 e sino al 31/12/2022 la sig.ra 

ROSSO rag. Patrizia, nata ad Asti il 22/12/1965 e residente a San Damiano d’Asti Fraz. 

Lavezzole 31/A, Istruttore Direttivo Cat. D4, quale Responsabile del Servizio Finanziario 

dell’Unione dei Comuni “Castelli tra Roero e Monferrato”. 

 
2. Di comunicare copia del presente provvedimento all’interessato che lo sottoscriverà in segno 

di accettazione.  

 

 

 

 

 

Govone, lì  02/01/2020 

 

 IL PRESIDENTE DELL’UNIONE 

“CASTELLI TRA ROERO E MONFERRATO” 

 SORBA Elio 

 

  Per accettazione:                           

       

  _________________________ 

 

 


